

Datum: 2022-08-15  
Handläggare: Jenny Hellsten  
Direktr:   
Diariennr: 2021.463 KS

Kommunstyrelsen

## **Medfinansiering av Leader kring Göta älv och Sävån 2023-2027**

### **Ärendebeskrivning**

Leader är ett landsbygdsutvecklingsprogram som syftar till att utveckla landsbygden i Europa. Alingsås kommun har deltagit i två programperioder. Nuvarande Leaderförening där Alingsås kommun ingår (Leader Göteborgs insjörike) avvecklas under 2022. Föreningen består i nuläget av kommunerna Härryda, Partille, Lerum och Alingsås. Partille har beslutat att inte delta då de har fått färre områden i kommunen klassade som landsbygd. Detta gör att den nuvarande konstellationen är för liten för en ny period.

Alingsås kommun undertecknade den 17 maj 2021 en avsiktsförklaring att kommunen står bakom arbetet med att ta fram och skriva en utvecklingsstrategi för utvecklingsområdet Göta älv, Alingsås och Lerum. Jordbruksverket som är förvaltande myndighet för Leader har nu prioriterat Leader Göta Älv och Sävån och fördelat budget mellan prioriterade Leaderområden.

Beslut om Alingsås kommuns deltagande och medfinansiering av det nya Leaderområdet Leader kring Göta älv och Sävån ska officiellt vara Jordbruksverket tillhanda senast den 15 oktober 2022.

### **Förvaltningens yttrande**

Med finansiella medel från Leader Göteborgs Insjörike har det varit möjligt att genomföra stora som små projekt i Alingsås kommun. Mellan åren 2009 till 2020 har 15 projekt inom Alingsås kommun beviljats medel och genomförts. Några av de större projekten har varit Mötesplats Stora Mellby, Nolbygårds matmarknad och Upplevelseområde Kvarnabo-Gräfsnäs. Utöver detta har även 19 stycken gemensamma projekt genomförts där Alingsås kommun har varit medverkande, exempelvis projekten Gotaleden, Livskraftigt näringsliv, Träffpunkt turism och Pärlor i Göteborgs insjörike.

Under den senaste perioden 2016 till 2020 medfinansierade Alingsås kommun samarbetet med 1 235 000 kr totalt. De fem projekt inom kommunen som beviljades medel fick tillsammans 6 355 780 kr. Om Alingsås kommun vill fortsätta vara med i ett Leadersamarbete är de två närmaste geografiska Leaderområdena Leader längs Göta Älv eller Leader Sjuhärad. Leader Sjuhärad består redan av åtta kommuner och tar inte in fler kommuner i föreningen. Leader längs Göta Älv består i nuläget av områden klassade som landsbygd i kommunerna Ale, Lilla Edet, Trollhättan och Vänersborg samt i Göteborgstadsdelarna Angered, Norra Hisingen och Östra Göteborg. Alingsås och Lerums kommuner har blivit inbjudna av Leader längs Göta Älv att delta i en ny programperiod som löper från 2023 till 2027.

Nuvarande styrelsemedlemmar i Leader Göteborgs insjörike från Alingsås kommun har ställt sig positiva till att söka till Leader längs Göta Älv vad gäller nästa programperiod. Det finns många synergieffekter med Leader längs Göta Älv och de norra delarna av kommunen har också en naturlig koppling till Trollhättan- och Vänersborgsområdet. Alingsås kommun har

arbetat mycket tillsammans med Lerums kommun, bland annat inom ramarna för projektet LAB190. Att fortsätta i ett Leadersamarbete tillsammans med Lerum utökar befintlig samverkan och möjliggör större satsningar i form av Leaderprojekt med befintliga aktörer i LAB190. Kommunledningskontoret ställer sig positiva till att delta och medfinansiera Leader kring Göta älv och Sävån för programperioden 2023 till 2027.

### **Ekonomisk bedömning**

Alingsås kommuns medfinansiering för det nya leadersamarbetet Leader kring Göta älv och Sävån 2023 till 2027 beräknas uppgå till en årlig kostnad om 312 775 kr under en femårsperiod, totalt 1 563 876 kr. Kostnaden baseras på invånarantalet inom det geografiska område som omfattas av förslaget. Utöver medfinansiering krävs personella resurser i form av arbetstid. Kostnaden för medfinansiering är likvärdig kostnaden för föregående Leadersamarbete i Göteborgs insjörike.

Leaderkansliet fakturerar medfinansiering årsvis för programperioden 2023–2027 med start 2023. Idag finns inga permanenta medel avsatta för Leader i kommunstyrelsens budget.

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

1. Alingsås kommun deltar i Leader kring Göta älv och Sävån under den kommande programperioden 2023 till 2027.
2. Medfinansiering om 312 775 kr godkänns och avsätts i kommunstyrelsens budget årligen från 2023 till och med 2027

### **Beslutet skickas till**

Leader kring Göta älv och Sävån, KLK-ek

### **Bilagor**

Uppdaterad medfinansiering baserad på invånarantal, 2022-08-12

Cecilia Knutsson  
Stabschef

Jenny Hellsten  
Strateg